et ferrum. Lac et panis similagi-  
 neus. et mel. et botrus uive. et ole-  
 um. et uestimentū. Hec omnia scilicet  
 in bonis: sic et impijs et peccatori-  
 bus in mala conuertentur. Sunt  
 sps qui ad uindictam creati sunt:  
 et in furore suo confirmauerunt  
 tormenta sua. In tempore confu-  
 mationis effundent uirtutē: et  
 furorem eius qui fecit illos con-  
 fundet. Ignis. grando. famel. et  
 mors: hec omnia ad uindictam  
 creata sunt. Bestiarū dentes. et  
 scorpij. et serpentes. et rumphea.  
 uindicans in exterminiu impi-  
 os: in mandatis eius epulabunt.  
 et sup terram in necessitatē pre-  
 parabuntur. et in temporib; suis  
 non preterient uerbum. Propte-  
 rea ab initio confirmatus sum et  
 consiliatus sum: et cogitavi et  
 scripta dimisi. omnia opa bona:  
 et omne opus ora sua submini-  
 strabit. Non est dicere: hoc est  
 illo nequius est. Omnia enī in  
 tempore suo compbabit. et  
 nunc in omni corde et ore collau-  
 da te: et benedicite nomen dñi.

*Scix.*

**O**ccupatio magna creata .xl.c  
 est omib; hominib; et iugū gra-  
 ue sup filios adam. a die exitus  
 de uentre matris eorū usq; in diē  
 sepulture in matrē eorū. cogita-  
 tiones eorū. et timores cordis. ad  
 inuentio expectationis. et dies  
 finitionis residentes sup sedem  
 gloriofam. usq; ad humiliatum  
 in terra et cinere. Ab eo qui uat

iacyntho et portat coronam usq;  
 ad eum qui coopitur lino crudo.  
 furor. zelus. tumultus. fluctuatio  
 et timor mortis. iracundia pseue-  
 rans. et contentio. et in tempore  
 refectionis in cubili somnus noctis  
 immutat scientiam eius. modi-  
 cum tanquā nichil in requie. et  
 ab eo in somnis quasi in die respe-  
 ctus conturbatus est in uisu cordis  
 sui. tanquā qui euaserit in die  
 belli. in tempore salutis sue exsur-  
 rexit. et admirans ad nullū timo-  
 rem: cum omni carne ab homine  
 usq; ad pecus. et sup peccatores  
 septuplum. Ad hec mors. sanguis.  
 contentio. et rumphea. oppressio-  
 nes famis. et contritiones et fla-  
 gellis. Sup iniquos creata sunt  
 hec omnia: et ppter illos factus est  
 catadismus. Omnia enī q̄ de terra sūt  
 itra couertent: et aque oms in mare couer-  
 tent. Omne munus et iniquitas  
 delebitur. et fides in scdm stabit.  
 substance in iustorū sicut flumi-  
 us siccabunt. et sicut tonitru-  
 um magnū in pluuia psonabūt:  
 in apiendo manus suas letabit.  
 Sic preuaricatores in consumma-  
 tione tabescent. Nepotes impio-  
 rum non multiplicabunt ra-  
 mos: et radices immunde sup  
 cacumen petre sonant. Sup om-  
 nem aquam uiriditas: et ad ho-  
 ram fluminis ante omne fenū  
 euelletur. Gratia sicut parady-  
 sus in benedictionib;: et miseri-  
 cordia in scdm pmanet. Vita sibi

sufficiens oparij condulcabitur:  
 et in ea inuenies thesaurū sibi. Edi-  
 ficatio ciuitatis confirmabit no-  
 men: et sup hanc mulier imma-  
 culata computabitur. Vinū et  
 musica letificant cor: et sup utq;  
 dilectio sapientie. Gibie et psalte-  
 rum suauē faciunt melodiam:  
 et sup utraq; lingua suauis. Gra-  
 tiam et speciem desiderabit ocu-  
 lus tuus: et sup hoc uirides faci-  
 ones. Amicus et sodalis in tem-  
 pore conuenientes: et sup utrosq;  
 mulier cum uiro. Fratres in  
 adiutoriū in tempore tribulati-  
 onis. et sup eos misericordia liberabit.  
 Aurum et argentū et constru-  
 ctio pedum: et sup utrumq; con-  
 silium beneplacitū. Facultates  
 et uirtutes exaltant cor: et sup  
 hec timor dñi. Non est in timo-  
 re dñi minoratio: et non est in  
 eo querere adiutoriū. Timor  
 dñi sicut paradysus benedictio-  
 nis: et sup omnē gloriā ope-  
 ruerunt illum. *De indigentia misera.*

*Sex.* **F**ili in tempore uite tue ne in-  
 digeas. melius est enim mori  
 quam indigere. Vir inspiciens  
 in mensam alienam: non est  
 uita eius in cogitatione uictus.  
 Alit enī animam suam. cibus  
 alienus. Uir autē disciplinatus  
 et eruditus: custodit se. In ore  
 imprudens condulcabit ino-  
 pia: et in uentre eius ignis ar-  
 debit. *De memoria iudicio mortis.*

xlv

*Sept.*

**M**ors quā amara est memo-

ria tua. homini pacem habenti in  
 substantijs suis: uiro quieto et cu-  
 ius uie directe sunt in omib; et  
 adhuc ualenti accipere cibū. O mors  
 bonum est iudicium tuū homini  
 indigenti. et qui minorat̄ uirib;  
 defecto etate. et cui de omib; cura  
 est et incredibili qui pdit sapien-  
 tiam. Noli metuere iudiciū mor-  
 tis. Memento que ante te fuerunt:  
 et que sup uentura sunt tibi. Hoc  
 iudicium a dño omī carni. et qd  
 supueniet in beneplacito altissi-  
 mi. siue decem. siue centū. siue  
 mille anni: Non est enī in infer-  
 no accusatio uite. Filij abhomina-  
 tionū sunt filij peccatorū: et qui  
 conuersant̄ secus domos impiorū.  
 Filiorū peccatorū periet heredi-  
 tas: et cum semine eorū assidui-  
 tas opprobrii. De patre impio  
 querunt̄ filij: qm̄ ppter illum  
 sunt in opprobrio. Ve uobis uiri  
 impij qui dereliquistis legem dei.  
 altissimi. et si nati fueritis in ma-  
 ledictione nascemini: et si mortui  
 fueritis in maledictione erit pars  
 uĩa. Omnia que de terra sunt in  
 terram conuertentur: sic impij  
 a maledictio in pditionē. Luctus  
 hominum in corpore ipsorum:  
 nomen autē impiorum delebit̄.  
 Curam habe: de bono nomine.  
 Hoc enī magis pmanebit tibi: qm̄  
 mille thesauri magni preciosi.  
 Bonę uite numerus dierū: bonū  
 autem nomen pmanebit in eū.  
 Disciplinam in pace conseruate

filij. Sapiencia enim abscondita. et thesaurum inuisum. que utilitas in utrisque. *Melior est homo qui abscondit stulticiam suam: quam homo qui abscondit sapientiam suam. Veruntamen reuertimini in his que procedunt de ore meo. Non est enim bonum omnem irreuerentiam obseruare: et non omnia omnibus beneplacent in fide.* *Ab omnibus uicibus declinandum.*

*f. cxii.* **R**ubescite a matre et a patre de fornicatione: et a presidente et a potente de mendacio. a principe et a iudice de delicto. a synagoga et plebe de iniquitate. a socio et amico de iniusticia. de loco in quo habitas de furto. de ueritate dei et testamento. de discubitu in panibus. et ab offuscatione dati et accepti. a saluantibus; de silentio. a respectu. a respectu mulieris fornicarie. et ab auersione uultus cognati. *Ne auertas faciem a proximo tuo. et ab auferendo partem: et non restituendo. Ne respicias mulierem alieni uiri: et ne scruteris ancillam eius. neque steteris ad lectum eius. Ab amicis de sermonibus imperij: et cum dederis. ne improperes.* *xlj. r.*

*f. cxiii.* **N**on duplices sermones auditis. de reuelatione sermonis absconditi: et eris uere sine confusione. et inuenies gratiam in conspectu omnium hominum. ne per his omnibus confundaris. *Ne accipias*

personam ut delinquas de lege altissimi et testamento. et de iudicio. iustificare impium. de uerbo sociorum et uiatorum. et de datione hereditatis amicorum. de equalitate statere et ponderum. de acquisitione multorum et paucorum. de corruptione emptionis et negotiationum. et de multa disciplina filiorum. Et seruo pessimo lacus sanguinare super mulierem nequam bonum est signum. Vbi manus multe sunt claudere: et quodcumque trades. numerata et appende. Datum uero et acceptum omne describe.

**E**t de senioribus; *De disciplina i senatui. f. cxiiii. fatiij.* qui iudicantur ab adolescentibus: et eris eruditus in omnibus; et probabilis in conspectu omnium uirorum. *Filia patris abscondita est: uigilia et sollicitudo eius auferet sonnum: ne forte in adolescentia sua adultera efficiatur. et commorata cum uiro odibilis fiat. nequando polluat in uirginitate sua. et in paternis suis grauida inueniatur. ne forte cum uiro commorata transgrediatur. aut certe sterilibus efficiatur. Super filiam luxuriosam confirma custodiam: ne forte faciat te in opprobrium uenire inimicis. a detractione in ciuitate. et abiectio plebis: et confundat te in multitudine populi. Omni homini noli intendere in specie: et in medio mulierum noli commorari. De uestimentis enim procedit tinea: et a muliere in*

quitas uiri. Melior est iniquitas  
uiri. quā benefaciens mulier:  
et mulier confundens in obpro-  
brium. Memor ero igitur ope-  
rum dñi: et que uidi annun-  
tatio. In sermonib; dñi opa eius.  
Sol illuminans p omnia respe-  
xit: et gloria dñi plenū est. op-  
eius.

*Text.*

**N**onne dñs fecit scōs enarrare  
omnia mirabilia sua. que con-  
firmabit dñs omnipotens sta-  
biliri in gloria sua: Abyssum  
et cor hominū inuestigabit: et  
in astucia illorū excogitabit.  
Cognouit enī dñs omnē scien-  
tiam: et inspexit in signū eius:  
annunciāns que preterierunt  
et que supuentura reuelāns ue-  
stigia occultorum. Non prece-  
rit illum omnes cogitatus: et  
non abscondit se ab eo ullus ser-  
mo. Magnalia sapientiē suę  
decorauit que est ante seculū  
et usq; in sc̄m: neq; adiectum  
est neq; minuit. et non eget ali-  
cuius consilio. Quam desidera-  
bilis opa eius. Et tanquā scin-  
tilla quā est considerare omnia  
hęc uiuunt et manent in sc̄m:  
et in omni necessitate omnia  
obediunt ei. Omnia duplicia  
unum contra unū: et non fecit  
quicquā de esse. Vnius cuiusq;  
confirmabit bona. et quis scia-  
bitur uidens gl̄iam eius: *laus creaturę.*

*xliv. c.*

*Text.*

**A**ltitudinis firmamentū pul-  
chritudo eius. species celi in uisi-

one glorię. sol in aspectu annunti-  
ans exitū. uas admirabile opus ex-  
celsi. in meridiano exurit terram.  
et in conspectu ardoris eius quis  
poterit sustinere: Fornacē custo-  
diens in opib; ardoris: tripliciter  
sol exurans montes. radios igneos  
ex sufflans. et refulgens: radijs suis  
obcecat oculos. Magnus dñs qui fecit  
illum: et in sermonib; eius festina-  
uit iter. Luna in omnib; in tempo-  
re suo. ostensio temporis et signum  
eius. aluna signum diei festi. lumi-  
nare quod minuitur in consum-  
matione: mensis sc̄m nomen ei  
est crescens admirabiliter in consu-  
matione. uas castrorū in excelsis:  
in firmamento celi resplendens.  
Gloriosa species celi. gloria stella-  
rum mundū illuminas: in excel-  
sis dñs. In uerbis sc̄is stabunt ad-  
iudiciū: et non deficient in uigi-  
lijs suis. Uide arcū: et benedic  
qui fecit illum. Valde speciosus  
est in splendore suo. Girauit celū  
in circuitu gl̄ię suę: manus excel-  
si aperuerunt illum. Imperio  
suo accelerauit inueni: et accele-  
rat choruscationes emittere iu-  
dicij sui. Propterea apertae sunt the-  
sauri: et euolauerunt nebulę  
sicut aues. In magnitudine sua  
posuit nubes: et contracti sunt  
lapides grandinis. In conspectu  
eius commouebunt montes: et  
in uoluntate eius adspirabit no-  
thus. Vox tonitru eius uerba-  
uit terram: tempestas aquilonis